
   

*MKCRX00FP2DZ* 

Č. j.:  MK 49909/2020 OVV 

 

Dodatek č. 8 ke smlouvě č. 57/2018/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje). 

 

Smluvní strany: 

 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

Zastoupený: 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Příjemce: Česká zemědělská univerzita v Praze – provozně ekonomická fakulta 

Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresa: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 

IČO: 60460709 

Zastoupený:

(dále jen „příjemce-koordinátor“) 

 

3. Příjemce: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích – Fakulta rybářství a ochrany 

vod 

Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresa: Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 

IČO: 60076658 

Zastoupený: 

(dále jen „příjemce“) 

 

4. Příjemce: Vysoká škola ekonomická v Praze – Fakulta podnikohospodářská 

Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresa: nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 - Žižkov 

IČO: 61384399 

Zastoupený:

(dále jen „příjemce“) 



 

5. Příjemce: Slezská univerzita v Opavě - Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 

Právní forma: veřejná vysoká škola  

Adresa: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO: 47813059 

Zastoupený: 

(dále jen „příjemce“) 

 

6. Příjemce: Vysoká škola hotelová v Praze 8, spol. s r.o.  

Právní forma: Společnost s ručením omezeným  

Adresa: Svídnická 506/1, 181 00 Praha 8 

IČO: 25619161 

Zastoupený: 

(dále jen „příjemce“) 

 

7. Příjemce: Národní zemědělské muzeum, s.p.o.  

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 

IČO: 75075741 

Zastoupený:

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Čl. I. 

 

Smluvní strany Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu, Česká 

zemědělská univerzita v Praze, veřejná vysoká škola, Jihočeská univerzita v Českých 

Budějovicích, veřejná vysoká škola, Vysoká škola ekonomická v Praze, veřejná vysoká 

škola, Slezská univerzita v Opavě, veřejná vysoká škola, Vysoká škola hotelová v Praze 

8, spol. s r.o. a Národní zemědělské muzeum, státní příspěvková organizace uzavřely 

smlouvu č. 57/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je poskytnutí účelové 

podpory z Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a 

kulturní identity na léta 2018 až 2022 (NAKI II) – kód programu DG − formou dotace 

z výdajů státního rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona 

č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení 

projektu „Kulturní tradice českého rybářství ve světle jejího využití v cestovním ruchu a 

krajinotvorbě“, identifikační kód projektu DG18P02OVV057 (dále jen projekt).  

 

 

 

 



Čl. II. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Článek 3 Uznané náklady projektu a 

poskytnutí účelové podpory, bod 6., bod 7., bod 10. 

Původní komentář: 

 
10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory programu 

NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech řešení projektu 

jsou (v tis. Kč): 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 

celkem 

- z toho: 

2 440 2 860 3 599 3 223 0 12 122 

- uznané náklady projektu 

hrazené z účelových výdajů 

MK (účelové podpory 

programu NAKI II) 

2 440 2 860 3 599 3 223 0 12 122 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných veřejných 

zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných neveřejných 

zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 

z toho:  

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 

příjemce – koordinátora Česká 

zemědělská univerzita 

v Praze – provozně 

ekonomická fakulta celkem  

- z toho: 

512 600 1 019 708 0 2 839 

- uznané náklady projektu 

hrazené z účelových výdajů 

MK (účelové podpory 

programu NAKI II) 

512 600 1 019 708 0 2 839 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných veřejných 

zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných neveřejných 

zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 

se ruší a nahrazuje textem: 

 

 

 

 



Nový komentář: 
10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory programu 

NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech řešení projektu 

jsou (v tis. Kč): 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 

celkem 
- z toho: 

2 440 2 860 3 299 3 523 0 12 122 

- uznané náklady projektu 

hrazené z účelových výdajů 

MK (účelové podpory 

programu NAKI II) 

2 440 2 860 3 299 3 523 0 12 122 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných veřejných 

zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných neveřejných 

zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

z toho:  

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 

příjemce – koordinátora Česká 

zemědělská univerzita 

v Praze – provozně 

ekonomická fakulta celkem  

- z toho: 

512 600 719 1 008 0 2 839 

- uznané náklady projektu 

hrazené z účelových výdajů 

MK (účelové podpory 

programu NAKI II) 

512 600 719 1 008 0 2 839 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných veřejných 

zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 

hrazené z jiných neveřejných 

zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 

Zdůvodnění: 

Uznané náklady pro r. 2020 příjemce – koordinátora České zemědělské univerzity se snižují 

celkem o částku 300 tis. Kč. Finanční prostředky ve výši 300 tis. Kč za r. 2020 budou 

vráceny na účet poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny, čímž pro r. 2020 

dochází ke snížení uznaných nákladů projektu z 1 019 tis. Kč na 719 tis. Kč. Důvodem 

snížení 280 tis. Kč je administrativní chyba na straně příjemce, kdy při přípravě projektu byl 

uveden výsledek typu „B“ v roce 2021, ale finanční prostředky byly plánovány na r. 2020. 

Dále se finanční prostředky pro r. 2020 snižují o 20 tis. Kč v souvislosti s plánovanou 

konferencí, která v r. 2020 nemohla být uskutečněna z důvodu pandemie Covid 19. Uznané 

náklady projektu v r. 2021 se navyšují celkem o částku 300 tis. Kč ve prospěch příjemce – 

koordinátora České zemědělské univerzity, konkrétně bude navýšena kapitola další provozní 

náklady nebo výdaje ve výši 20 tis. Kč a současně kapitola náklady nebo výdaje na služby 

ve výši 280 tis. Kč (zdroj navýšení – NNV r. 2021/v případě nařízeného odvodu státní 

rozpočet na r. 2021).  



 

Čl. III. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně v Příloze č. 1 smlouvy, kapitola B. II. Financování 

projektu 

 

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu: 

 

Původní komentář: 

(FR1) 

Navrhované 

způsobilé náklady 

celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 

náklady z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 

celkem 

(pole CEP FR2) 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem uznané 

náklady z účelových 

výdajů MK 

(pole CEP FR3) 

(tis. Kč) 

2018 2 440 2 440 2 440 2 440 

2019 2 860 2 860 2 860 2 860 

2020 3 599 3 599 3 599 3 599 

2021 3 223 3 223 3 223 3 223 

2022 0 0 0 0 

Celkem 12 122 12 122 12 122 12 122 

 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

 

Nový komentář: 

(FR1) 

Navrhované 

způsobilé náklady 

celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 

náklady z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 

celkem 

(pole CEP FR2) 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem uznané 

náklady z účelových 

výdajů MK 

(pole CEP FR3) 

(tis. Kč) 

2018 2 440 2 440 2 440 2 440 

2019 2 860 2 860 2 860 2 860 

2020 3 299 3 299 3 299 3 299 

2021 3 523 3 523 3 523 3 523 

2022 0 0 0 0 

Celkem  12 122 12 122 12 122 12 122 

 

Zdůvodnění: 

Text zdůvodnění je stejný s textem zdůvodnění uvedeným v kapitole uznaných nákladů 

projektu a poskytnutí účelové podpory. 

 

 

 

 



  
  

  
  

  

  L 

  

  

    
 

Čl. IV. 

Smluvní strany se dohodly na změně příloze č. 1. Smlouvy,  B.III. Základní informace o 

řešiteli a řešitelském týmu a kapitoly 5. 2. Vedlejší výsledky projektu 

 

B.III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu 

Uchazeč/příjemce: 

Slezská univerzita v Opavě 

se nově doplňuje o text: 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu: 

Ing. Milena Botlíková, Ph.D. 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.): 

členka řešitelského týmu příjemce 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 
výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

BOTLÍKOVÁ, M., BOTLÍK, J. Local Extremes of Selected Industry 4.0 Indicators in the 

European Space-Structure for Autonomous Systems. Journal of Risk and Financial 

Management, 2020, vol. 13, no 1, art.no. 13. ISSN 1911-8074. 

BOTLÍKOVÁ, M., BOTLÍK, J., STUCHLÍKOVÁ, J. Applying socially Responsible 

Entrepreneurship in tourism businesses. In: International Scientific Conference 

Globalization and its Socio-Economic Consequences 2019 – Sustainability in the Global- 

Knowledge Economy, 2020. 74. vyd. 04001. Žilina: EkF, Žilinská univerzita Žilina, 2020, 

s. 1-8. ISSN 2261-2424. 

BOTLÍKOVÁ, M., BOTLÍK, J. Approaches of European union countries to Waste 

Management. Belgrade: 4th International thematic monograph, 2019, s. 383-398.. 

ISBN 978-86-80194-29-5. 

BOTLÍKOVÁ, M., BOTLÍK, J. Postavení České republiky v rámci zemí Evrospké unie 

podle vybraných indikátorů udržitelnosti cestovního ruchu. In: Medzinárodné vzťahy 2019: 

Aktuálne otázky svetovej ekonomiky a politiky. Bratislava: Fakulta medzinárodných 

vzťahov, Ekonomická univerzita v Bratislave, 2019, s. 107-114. ISBN 978-80-225-4686-7. 

BOTLÍKOVÁ, M. Cestovní ruch v kontextu udržitelnosti. In: 19th.International Relations 

2018: Current issues of world economy and politics. Bratislava: Fakulta mezinárodných 

vzťahov, Ekonomická univerzita Bratislava, 2018, s. 72-78. ISBN 978-80-225-4602-7. 

BOTLÍKOVÁ, M., BOTLÍK, J. Distribution of inbound tourism in the European Union. In: 

20th International Colloquium on Regional Sciences. Brno: Masarykova univerzita, 2017, 

s. 646-651. ISBN:978-80-210-8586-2. 

BOTLIKOVÁ, M., et al. The attractiveness of the area as a factor of population movements. 

In: 19th International Colloquium on Regional Sciences. Brno: Masarykova univerzita, 

2016, s. 915 -922. ISBN 978-80-210-8273-1. 

BOTLÍKOVÁ, M., BOTLÍK, J., KOSTKOVÁ, M., 2015. Comparison of selected 

indicators of the success of tourism in selected EU countries. In: Innovation Management 

and Sustainable Economic Competitive Advantage: From Regional Development to Global 

Growth. Norristown, USA: International Business Information Management Association 

IBIMA 2015, s. 2026-2034. ISBN 978-0-9860419-5-2. 

BOTLÍKOVÁ, M., BOTLÍK, J., RZYMAN, V. The ability to assertion of graduates in 

regions of the Czech Republic. Turkish online online Journal educational technology, 

(Special Issues), 2015, S. 568-572. ISSN 1303-6521. 

PALOVÁ, Z., BOTLÍKOVÁ, M., BOTLÍK, J., 2014. Correlation analysis of regional 



disparities - the unemployment rate and crime regions of the Czech Republic. In: 32st 

International conference on Mathematical Methods in Economics. Olomouc: Vysoká škola 

Palackého univerzita, 2014, s. 732-737. ISBN 978-80-244-4209-9. 

 

Zdůvodnění: 

Na základě dosavadního průběhu projektu „Kulturní tradice českého rybářství ve světle jejího 

využití v cestovním ruchu a krajinotvorbě“ dochází od 1. 9. 2020 k doplnění řešitelského 

kolektivu o Ing. Milenu Botlíkovou, Ph.D., která má zkušenosti s výzkumem a prezentací 

výsledků v oblasti cestovního ruchu a ekonomiky a bude se podílet na vyhodnocení a 

zpracování výstupů. 

 

 

5. 2. Vedlejší výsledky projektu 

Původní komentář: 

písmeno označující druh vedlejších výsledku M 

předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 

druhu 

W = 2 

předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 2020 - 1x 

2021 - 1x 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

Nový komentář: 

písmeno označující druh vedlejších výsledku M 

předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 

druhu 

W = 2 

předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 2021 - 2x 

 

Zdůvodnění: 

Vzhledem k epidemiologické situaci v ČR v souvislosti s šířením covid 19 nebylo možné 

v roce 2020 realizovat konferenci připravovanou Českou zemědělskou univerzitou v Praze a 

dochází k jejímu přesunu do roku 2021.  Celkové finanční prostředky zůstávají beze změny. 

 

 

Čl. V. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory 57/2018 OVV 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu:  

 A - Osobní náklady -  Slezská univerzita v Opavě, pro roky řešení 2020 – 2021 

Změny v položce:  

 A1 – Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů, Slezská 

univerzita v Opavě, pro roky řešení 2020 - 2021 

 

Zdůvodnění 

A 1 – u Slezské zemské univerzity v Opavě dochází od 1. 9. 2020 k doplnění Ing. Mileny 

Botlíkové (odbornice na oblast cestovního ruchu a ekonomiky) s úvazkem 0,1 a ke snížení 

úvazky Mgr. Igora Zmetáka Ph.D. z původních 0,3 nově na 0,2, protože plánované výstupy 

na projektu vyžadují větší personální kapacity v oblasti cestovního ruchu a ekonomiky oproti 

původnímu předpokladu. Celková výše finančních prostředků mezd a platů jednotlivých 

zaměstnanců bez zákonných odvodů zůstává beze změny ve výši 147 tis. Kč.  



ČI. VI. 

Přílohy: Celkový rozpočet projektu 2018 - 2021 
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem Ministerstva 
kultury v oblasti podpory výzkumu a vývoje. 

Cl. VIL 

Veškerá další ustanovení smlouvy zústávají v platnosti beze zmény. 

ČI. VIII. 

Dodatek se vydává na základě žádosti příjemce České zemědělské univerzity v Praze, 
doručené na Odbor výzkumu a vývoje dne 30. 9. 2020. Tento dodatek ke smlouvě je 
vyhotoven v sedmi stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední 
ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv zajistí v zákonem stanovené lhůtě 
poskytovatel podpory. 

V Praze dne AK, Maso vo Z-— ane 79 -10- 2020 

SKÁ 
ITA 

(2) 

  

m 
v How dne 06 -11- 2929 

 
V dne 1 8 -11- 2020 nu NIVERZITA 

aw B ACh étui WMWĚVOVSOT  
Budejovice 

IČ 600 76 658, DIČ CZ60076658 

rávním odd. ČZU v Pr
    

  



V 90026 dne 26 -11- 2020 

v 92E ine WY /Atde 

vbt ane 7 24- Lolo 

NÁRODNÍ ZEMĚDĚLSKÉ MUZEUM 
státní příspěvková organizace Ministerstva zemědělství 

Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 
16: 75075741, DIČ: CZ75075

Tel: 220 308 200 

Vysoká škola hotelová v Praze 8, 

spal. sro 

1 00 Praha 

  

příjemce 

  

VYSOKÁ ŠKOLA EXOHOMICKÁ V PRAZE 
rektor 

nám. Winstona Churchilla 4 

130 67 Praha 3      


